Баш(ортостан  РеспубликаҺы

Илеш  районы

муниципаль районының

Этәй  ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Итеевский  сельсовет

муниципального  района

илишевский  район

Республики  Башкортостан

	              (ЭТӘЙ  АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

                           СОВЕТЫ)

	       (СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

ПРОЕКТ
             КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

        02 март 2022 й.                              № 30-1                  02 марта 2022 г.
           Этәй ауылы                                                                 село Итеево

Отчет о деятельности Совета  сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района  Илишевский район  Республики Башкортостан за 2021 год

Заслушав и обсудив отчет Председателя Совета сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Багаува Айрата Асляховича  «О деятельности Совета сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский  район за 2021 год» Совет сельского поселения Итеевский сельсовет отмечает, что свою деятельность Совет организует в соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом и Регламентом Совета и утвержденным годовым планом работы.

         Советом сельского поселения проделана определенная работа, способствующая созданию в сельском поселении экономической и политической стабильности.

За отчетный год было созвано 8 заседаний Совета,  приняты 25 решения Совета. При подготовке вопросов к заседаниям Совета и  большой объем работы проводится депутатскими комиссиями. Активно работали в отчетном году комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, комиссия по социально-гуманитарным  вопросам.

 На основании  вышеизложенного Совет  сельского  поселения р е ш и л:

         1. Принять отчет «О деятельности Совета сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2021 год» к сведению.

 2. Администрации СП:

-обеспечить выполнение решений Совета, сконцентрировав особое внимание на исполнение принятых Программ,  добиться улучшения организационной и нормативно-правовой работы в  свете требований действующего  законодательства;

-активизировать работу депутатов и постоянных комиссий в организации встреч и проведении приема избирателей, регулярно проводить их учебу;

-улучшить     работу    и    связь    с    органами      территориального
общественного самоуправления, другими общественными формированиями, религиозными объединениями;
-вести целенаправленную работу по устранению замечаний, высказанных на заседаниях Совета, на сходах и собраниях граждан;

-оказать практическую помощь по организации работы и взаимодействию с депутатами, комиссиями Совета,  органами территориального общественного самоуправления.
3. Постоянным комиссиям Совета постоянно проводить аналитическую работу  по изучению исполнения законодательства и муниципальных правовых актов  в сфере деятельности постоянной комиссии, предварительно рассматривать проекты  решений Совета,  давать по ним заключения.

4. Депутатам Совета обеспечить наиболее полное выполнение депутатских обязанностей и полномочий, участвовать на собраниях трудовых коллективов, избирателей, собраниях граждан, на заседаниях Совета, своевременно рассматривать заявления, жалобы и предложения граждан.
5. Аппарату Совета постоянно проверять представленные проекты решения Совета на соответствие  требованиям действующего федерального и республиканского  законодательства, Устава и иным муниципальным правовым актам Совета, обеспечить правовую и антикоррупционную экспертизу.

Глава сельского  поселения

                               А.А.Багаув